
 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXX   

Datum narození: XXXX  

Kontaktní adresa: XXXX  

Telefon:      XXXX                                                

Zdravotní stav dobrý:XXXX 
/zaškrtněte/ 

  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: 4.9.2023  

Vzdělání: Střední odborné učiliště  

Znalosti a dovednosti:   
 

 

  

Pracovní zkušenosti:    

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství       
Vstup do projektu 
Poradenství 

 
 

 

   

b) Rekvalifikace   

   



 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Staler spol. s r.o.  

Adresa pracoviště: Dubno 62, 261 
01 

 

Vedoucí pracoviště.XXXX  

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
XXXX 

 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

není 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  Pomocné práce ve stavebnictví 

Místo výkonu odborné praxe: území 
ČR 

 

Smluvený rozsah odborné praxe:  

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

 

Specifické požadavky na 
absolventa:  

 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa.  

 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Osvojení si docházky do zaměstnání a pracovní morálky, 
orientace ve firmě, seznámení s provozem a kolektivem, 
seznámení se s BOZP. Získávání pracovních zkušeností pod 
vedením starších pracovníků. 

ANO  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace, pracovní samostatnosti a dovednost 
rozhodování při pracovních postupech, osvojení si odborných 
kompetencí daného oboru. Získání vědomostí a přijmutí 
zodpovědnosti za své jednání. Orientace a pochopení 
výkresové dokumentace stavby. 

ANO  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné  - 
hodnocení absolventa  

Měsíčně s 
vyúčtováním 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

-30.4.2025 

Příloha č. 4 Osvědčení o          
absolvování odborné praxe  

30.4.2025 



 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Duben/24_měsic 
č.1 
 
 

Nástup uchazeče do zaměstnání. V tomto 
měsíci se uchazeč stává zaměstnancem 
firmy. Projde školením BOZP, čeká ho 
vstupní prohlídka u závodního lékaře. 
Seznámí se s kolektivem a bude zařazen do 
pracovní skupiny, kde pod vedením 
zkušenějších pracovníku bude postupně 
učen novým dovednostem 

40 
hod/týdně 

 

Č.2-č.10 V těchto měsících by si měl zaměstnanec 
osvojit dovednosti s mnoha druhy nářadí, 
kdy jiný zkušený zaměstnanec bude 
předvádět, školit a zaučovat nového 
zaměstnance v průběhu pracovní činnosti. 
Dále bude probíhat jeho učení v měření, 
vyměřování a zaměřování bodů v probíhající 
stavbě. Seznámí se s postupy výstavby a 
s mnoha druhy materiálů. Seznámí se 
z výkresovou dokumentací stavby. 

  

Č.11 a 12 Zaměstnanec prokáže své nasbírané 
zkušenosti z průběhu roku. Měl by 
spolehlivě ovládat mnoho druhů 
zařízení. Samostatně zaměřit pomocí 
měřící techniky body potřebné 
k výstavbě ( např. trasa  obrub ). 
Měl by se orientovat ve výkresové části 
stavební dokumentace. Měl by být 
schopný prokázat svou samostatnost při 
jemu svěřené práci. Tento člověk by se 
měl stát spolehlivou pracovní silou 
začleněnou do firemního kolektivu. 

  

    



 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):...................XXXXX...........................................dne.18.3.2024. 

(jméno, příjmení, podpis) 


